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Аннотация: В данной статье 

рассматриваются инновационные методы 

повышения музыкальной грамотности 

учащихся начальных классов. Школа играет 

важную роль в передаче всесторонних знаний 

подрастающему поколению, воспитании их, 

чтобы они стали лучшими людьми нашей 

страны. Молодые люди знакомятся с 

инновационными методами и способами их 

продвижения в современных песках. 

KIRISH 

Oʻzbekiston Respublikasining birinchi prezidenti I. Karimov oʻzining “Yuksak maʼnaviyat 

yengilmas kuch” asarida “...kelajagimiz poydevori bilim dargohida yaratiladi, boshqacha aytganda, 

xalqimizning ertangi kuni qanday boʻlishi farzandlarimizning bugun qanday taʼlim va tarbiya olishga 

bogʼliq” deb taʼkidlaydi. Darhaqiqat, maktab jamoasi oʻquvchiga bilim berish, uni shaxs sifatida kamol 

topib voyaga etishga katta xizmat qilishi bilan birga ularni musiqa va musiqa sanʼati olamiga olib 

kiradi, goʻzallikka boʻlgan qiziqishlarini rivojlantiradi. 

Yosh avlodni jismoniy va maʼnaviy kamolotini taʼminlash kelajakni oʻylovchi har bir jamiyat 

oldida turgan eng dolzarb masalalardan hisoblanadi. Respublikamiz istiqlolining dastlabki kunlaridan 

boshlab ushbu muammoga juda katta eʼtibor berilishi ham fikrimizga dalil boʻla oladi. I.A. Karimov 

“Kamolot” yoshlar ijtimoiy harakati tashabbus guruhi bilan uchrashuvda bu masalaning benihoya 

dolzarbligini taʼkidlab, “Biz farzandlarimizni Vatan ravnaqi, yurt tinchligi, xalq farovonligiga 

erishishdek oliy maqsadlar sari etaklashimiz kerak”, — degan. 

Musiqa darsliklari boshqa darsliklar kabi Istiqlol sharofati bilan chop etilib, Mustaqillik 

neʼmatiga aylandi. Maktab oʻquvchilari uchun har bir darslik va oʻquv adabiyotlari oʻz oʻrnida aziz, 

chunki ular bolalar tafakkurini oʻstiradi, istiqbol sari yetaklaydi. Musiqa darslarining ham mazmun 

mohiyati ana shunday. Musiqa insonni gʻaroyib kuy va ohanglar dunyosiga boshlaydi, his-tuygʻularni 

noziklashtiradi, didini charxlaydi, goʻzallikni sevishga oʻrgatadi. 

Darhaqiqat, bugungi kunda ongi va salohiyati rivojlanib kelayotgan yosh nihollarimizga buning 

yaqqol tasvirini koʻrishimiz mumkin. Musiqa kishi ruhining axloqiy tomoniga maʼlum darajada taʼsir 

etar ekan, u yoshlarning tarbiyasiga oʻz ijobiy taʼsirini oʻtkazadi. Musiqasiz hayot yoʻqligi va musiqada 

hayot mujassamligi barjamizga ayol. Shaxsi va dini, irqidan qatʼiy nazar har bir inson musiqa tinglashni 
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yoqtiradi desak xato qilmagan boʻlamiz. Shu sababli ham rivojlanib kelayotgan yosh avlodlarimizga 

musiqaning mazmun mohiyatini tubdan oʻrgatish va mustahkamlash uchun bugungi kunda musiqa 

sanʼatiga katta eʼtibor berilmoqda. Shaxsni rivojlantirish, tarbiyalash va shakllantirish insonning ham 

jismonan, ham aqlan maʼnaviy tomondan kamolga yetish jarayonidir. 

Umumtaʼlim maktablarida musiqa oʻqitishning asosiy maqsadi — oʻquvchilarga musiqa 

sanʼatini goʻzallik qonunlari asosida oʻrgatish malakasini singdirish va ularga musiqa madaniyatini 

tarkib toptirishdir. 

“Taʼlim toʻgʻrisida”gi qonun va “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi”da taʼlim-tarbiya tizimini 

isloh qilish, unga ilgʻor pedagogik texnologiyalarni joriy etish zarurligi qayta-qayta taʼkidlanadi. 

Chunki mamlakatimiz tez surʼatlar bilan taraqqiy etib, jahon hamjamiyatida iqtisodiy-siyosiy mavqeyi 

kundan-kun ortib bormoqda. Taʼlim-tarbiya sohasini texnologiyalashtirish jarayoni ham bu sohada 

samarali natijalarni bermoqda. Bugungi kunda taʼlim sohasiga pedagogik texnologiyalar, 

innovatsiyalar kirib kelishi darslarni zamonaviy ruhda, yaʼni yangi usul va yangi texnikalar orqali 

tashkil qilishga sabab boʻldi. “Musiqa madaniyati” fani dasturida, oʻquvchiga musiqa taʼlimi berish 

bilan bir qatorda uning ijodkorlik qobiliyatini oʻstirish, vokal-xor malakalarini rivojlantirish, musiqani 

idrok etish, musiqiy savodxonligi, ritmik joʻr boʻlish kabi mahoratlarini oshirish alohida uqtirilgan. 

ASOSIY QISM 

Maʼlumki, boshlangʻich sinflarda musiqa taʼlimining poydevori quriladi. Unda musiqaga oid 

barcha bilimlar (xor boʻlib kuylash, musiqa savodi, musiqa tinglash, musiqaga xos harakatlar bajarish, 

bolalar cholgʻu asboblarida ritmik joʻr boʻlish) beriladi. Musiqa savodi mustaqil dars faoliyati sifatida 

amal qilinmay, balki boshqa faoliyatlar jarayonida musiqa asarlarini badiiy oʻrganish va ijro etish 

usullarini savodxonlik asosida bajarish uchun qoʻllaniladi. Bir soʻz bilan aytganda, musiqiy 

savodxonlik darsning taʼlimiy vazifasini bajaradi. 

Mamlakatimizda soʻngi yillarda chet tillarini oʻrgatishga qiziqish oshdi va yoshlar uchun koʻplab 

imkoniyatlar yaratib berildi. Oʻzbekistonning birinchi prezidenti Islom Karimov aytganlaridek 

“Hozirgi paytda xorijiy tillarni oʻrgatish va oʻrgatishga yurtimizda katta ahamiyat berilmoqda. Bu ham 

albatta, bejiz emas. Bugun jahon hamjamiyati oʻziga munosib oʻrin egallash intilayotgan 

mamlakatlarimiz uchun, chet ellik sheriklarimiz bilan hamjihatlikda, hamkorlikda oʻz buyuk kelajagini 

qurayotgan xalqimiz uchun xorijiy tillarni mukammal bilishning ahamiyatini baholashning hojati 

yoʻqdir”. Ushbu fikrlarning mantiqiy davomi sifatida 2012 yil 10-dekabrda qabul qilingan “Chet 

tillarini oʻrgatish tizimini yanada takomillashtirish chora tadbirlari toʻgʻrisida”gi Prezident Qarori chet 

tillarini oʻrganish imkoniyatlarini kengaytiradi. 

Oʻquvchi – yoshlarning musiqiy qiziqishlari, asosan, zamonaviy, ommaviy (estrada) musiqa 

janrlari doirasida namoyon boʻlib, ushbu yangi yoʻnalish hamda uning talqinidagi asarlarga nisbatan 

moyillik va qiziqishlari shakllanmoqda. Biroq, oʻquvchilarning xalq musiqasidagi oʻziga xos milliy 
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maʼnaviy va tarbiyaviy xususiyatlarini anglab etishi qiyin kechmoqda. Shu boisdan, maʼnaviyat va 

milliy madaniyatni rivojlantirish davlat miqyosidagi muhim ijtimoiy masala sifatida eʼtirof etilayotgan 

bugungi kunda, ayniqsa, xalq cholgʻu musiqasini tinglash, qoʻshiqlar kuylash va musiqa 

savodxonligini shakllantirishga eʼtiborni kuchaytirish zarur. Mamlakatimizda taʼlim tizimini 

takomillashtirish, oʻquvchilarning oʻquv materialini idrok qilishi hamda musiqa vositasida, tarbiyalash 

borasida, musiqa oʻqitish metodlari, dars tarkibi, musiqiy faoliyatlarni amalga oshirish yuzasidan 

oʻquvchilarning imkoniyatlari, sinfdan va maktabdan tashqari musiqiy ishlarni tashkil qilish va boshqa 

ilmiy-nazariy jihatlar yuzasidan ayrim ilmiy tadqiqot ishlari bajarilgan va bugungi kunda ham olib 

borilmoqda. 

Musiqa, musiqa taʼlimi jarayonida oʻquvchilarni musiqiy-estetik tarbiyalash jamiyatimizda 

muhim tarbiya vositalaridan biri hisoblanadi. IX – X asrlarda yashagan buyuk faylasuf olim, oʻrta asr 

Sharq musiqa nazariyasining asoschilaridan bir Abu Nasr Muhammad al-Farobiy (873-950) oʻzining 

“Musiqa haqida kitob” (kitob ul-musiqa al-Kabir) asarini yozib tugatar ekan, musiqaning taʼsiriga 

quyidagicha taʼrif beradi: “Yo, alhazar, ey musiqa olami! Yaxshiyamki sen borsan. Agar sen 

boʻlmaganingda insonning ahvoli ne kechar edi”. Darhaqiqat, kuylar borki, uni tinglaganda, har bir 

kishini beixtiyor mungli, mayin hislar qamrab oladi. Ayrim kuy, navolar esa tantanavorligi, 

ulugʻvorligi bilan kishiga oʻzini rom qiladi, boshqasi esa albidashod xurramlik tuygʻusini joʻsh 

urdiradi. 

Mustaqillik sharoitida xalq musiqa madaniyati, jamiyatimizning maʼnaviy taraqqiyotida muhim 

ahamiyat kasb etmoqda. Yurtboshimiz aytganlaridek “Har bir oʻzbekning xonadonida biron-bir 

cholgʻu asbobining doimo osigʻliq turishi ham xalqimizning musiqa sanʼatiga cheksiz hurmati va 

ixlosidan darak beradi. Aytish mumkinki, “Musiqa” odamlarimizning yurak tuygʻulari, ruhiy 

kechinmalari bilan chambarchas payvand boʻlib, hayotimizning ajralmas, uzviy bir qismiga aylanib 

ketgan”. Darhaqiqat, butun dunyoga oʻzining buyuk qadriyatlari bilan maʼlum va mashhur oʻzbek 

xalqining boy madaniy merosi boʻlgan xalq cholgʻu musiqasini oʻrganish orqali oʻquvchi yoshlar 

tarbiyasiga estetik tizimidagi muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Oʻzbekiston Respublikasining 1- 

prezidenti I.A. Karimovning “...buyuk maʼnaviyatimizni tiklash yanada yuksaltirish, milliy taʼlim-

tarbiya tizimini mustahkamlash va zamon talablari bilan uygʻunlashtirish” haqidagi fikrlari musiqa 

taʼlimida ham katta ahamiyat kasb etadi. Milliy musiqamiz amaliyotida yangi yoʻnalishlar paydo 

boʻlishi, ifodaviy shakl, ijro uslublari va cholgʻu sozlarining oʻzgarishi orqali xalq musiqasida oʻziga 

xos ijtimoiy xususiyatlar va talablar namoyon boʻlmoqda. 

Ayniqsa, xalq musiqasining – badiiy va tarbiyaviy imkoniyatlaridan unumli foydalanish orqali 

oʻquvchi yoshlarda xalqimizning boy milliy anʼanalariga, madaniyati va maʼnaviyati durdonalariga 

qiziqish hamda hurmat-ehtiromini tarbiyalash, pirovard natijada, xalq musiqasi amaliyotida vorislik 

anʼanalarini rivojlantirish mumkin. Umumiy musiqa taʼlimi jarayonida musiqiy estetik tarbiyani 
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takomillashtirish oʻquvchilar tinglaydigan asarlar mazmuni va ushbu musiqaga nisbatan munosabatiga 

bogʻliq. Shunday boʻlsa-da, yuqoridagi holatlar asosida oʻquvchilarning xalq musiqasiga nisbatan 

qiziqishlarini yetarli darajada shakllantirish jarayoniga boʻlgan ehtiyoj tobora ortib bormoqda. Turli 

taʼlim bosqichlarida turli darslarni oʻqitish jarayonida, har xil vositalar orqali oʻquvchilarni estetik 

tarbiyalash masalalariga qaratilgan ilmiy-uslubiy ishlar mavjud. Ammo, boshlangʻich sinflar musiqa 

darslari jarayonida oʻquvchilarning savodxonligini shakllantirish notalar vositasida oddiy qoʻshiqlarni 

kuylay olish masalasida nisbatan adabiyotlar oz. Musiqa savodi bilan tanishtirish asosiy taʼlim mezoni 

boʻlib, oʻquvchilarni ijro etilayotgan asarning yaratilish tarixi, muallifi, asarning shakli, mantiqiy 

mazmuni, undagi obrazlar uygʻunligi, asarni tuygʻu obrazli idrok qilish, unga munosabat bildirish, 

ogʻzaki yoki yozma tavsiflash kabi asarning mazmunini anglash, estetik taʼsirini his etishga qaratilgan 

harakatlar kamdan-kam oʻqituvchilarning ish faoliyatida kuzatilmoqda. Maʼlumki, boshlangʻich 

sinflarda musiqa taʼlimining poydevori quriladi. Unda musiqaga oid barcha bilimlar (xor boʻlib 

kuylash, musiqa savodi, musiqa tinglash, musiqaga xos harakatlar bajarish, bolalar oʻyinchoq cholgʻu 

asboblarida ritmik joʻr boʻlish) beriladi. Musiqa savodi mustaqil dars faoliyati sifatida amal qilinmay, 

balki boshqa faoliyatlar jarayonida musiqa asarlarini badiiy oʻrganish va ijro etish usullarini 

savodxonlik asosida bajarish uchun qoʻllaniladi. Bir soʻz bilan aytganda, musiqiy savodxonlik darsning 

taʼlimiy vazifasini bajaradi. Jumladan, oʻquvchilarning musiqiy savodxonligi, ritmik joʻrnavozlik 

hamda ijodkorlik sohalarda zamon talabidan kelib chiqib anchagina ishlarni bajarish zaruriyati 

sezilmoqda. Shularni inobatga olib bitiruv malakaviy ishimizning mavzusini “Boshlangʻich sinflar 

musiqa madaniyati darslarida musiqiy savodxonlikni shakllantirish” deb tanladik. Boshlangʻich sinf 

musiqa savodxonligida musiqiy tovushlardan tortib, atamalar, anʼanalar, surʼat (temp)lar intervallar, 

alteratsiya, dinamik belgilar, musiqaning ifoda tili, oddiy musiqa shakllari va janrlari, major hamda 

minor ladiga oid boʻlgan nazariy bilimlar haqida 1.2.3 va 4 sinf oʻquvchilariga tushunchalar beriladi. 

Maktab musiqa madaniyati darsliklaridagi musiqa savodxonligi faoliyatiga nisbatan turli qarashlar 

mavjud. Metodist nazariyotchi va amaliyotchi mutaxassislar tomonidan maktabda “Musiqa 

savodxonligi” atamasining mohiyati turlicha talqin etilishini alohida qayd etib oʻtish joiz. Uzoq yillar 

musiqa savodxonligi, uning elementar nazariyasini oʻquvchi yoshlar ongiga singdirish borasida turli 

metod, usullardan foydalanish borasida ham har xil yondashuvlar boʻldi. Achinarlisi shundaki, musiqa 

savodi oʻquvchilarga tushuntirilmasdan quruq qoida sifatida yodlatish hollari roʻy berilgan. Natijada, 

musiqa savodxonligini tarkib toptirish masalalariga munosabat turlicha boʻldi. Sohaning ayrim 

mutaxassislari musiqa savodi – bu musiqaning elementar nazariyasi boʻlib, musiqiy nutq haqida 

maʼlumot berishi yaʼni uning asosida nota savodining tasavvur etishini bildiradi deb hisoblashsa, bu 

nuqtai – nazarga qarshi mutaxassislar esa musiqa savodini musiqiy taʼlimning shunday qismidirki, 

unda musiqa haqida barcha maʼlumotlarni (uning uslubi, shakllari, ifodalilik elementlari, yozuv 

uslublari, musiqa mualliflari va ishtirokchilari ham boshqalar) beradi, deb taʼriflaydi. Musiqa 
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savodxonligi mazmuni turlicha tushunilishi, uni amaliyotda oʻqitish yoʻllari turli mazmunga amalga 

oshiriladi. Ayrim hollarda musiqa savodxonligi elementlari ilk darslardanoq kiritiladi (masalan, 

musiqa tovushlari, oʻzining balandligi va choʻzimi, bir-biridan farq qilish va hokazo). Boshqa nuqtai 

nazarga koʻra barcha nazariy tushunchalar, maʼlumotlar bolalarga musiqaga ancha yaqin boʻladigan 

yaʼni u bilan yaqindan oshno boʻlgandan keyin berilishi maqsadga muvofiq degan gʻoya ilgari suriladi. 

Musiqa madaniyati oʻquv predmeti oʻquvchilarning maʼnaviy, badiiy va axloqiy madaniyatni 

shakllantirishga, milliy gʻurur hamda vatanparvarlik tarbiyasini amalga oshirishga, ijodiy mahorat, 

nafosat, badiiy didni oʻstirishga, fikr doirasini kengaytirishga, mustaqillik, tashabbuskorlikni 

tarbiyalashga xizmat qiladigan boʻldi. Keyingi yillarda boshlangʻich sinf darslarining mutaxassislar 

etishmasligi sababli oʻzining sinf oʻqituvchilariga berilishi ham oʻquvchilarning musiqiy 

savodxonligini bir muncha pasayishiga sabab boʻlmoqda. 

Boshlangʻich taʼlim jarayoni-oʻquvchilarga musiqa savodxonligini shakllantirishga alohida 

ahamiyat kasb etadi. chunki, boshlangʻich sinfda oʻquvchi musiqa savodxonligini asosiy poydevori 

shakllantiriladi. Shunisi muhimki, “Oʻzbekiston Respublikasi umumtaʼlim maktablarida musiqa 

taʼlim-tarbiyasi konsepsiyasi” qabul qilinib, unda boshlangʻich taʼlim tuzilishga alohida eʼtibor 

beriladi. Ayniqsa, musiqa taʼlimi amaliyotida boshlangʻich sinflarda musiqani oʻqitishning oʻziga xos 

xususiyatlari, jumladan:  

- bolalar musiqiy tayyorgarlik darajasini har xilligi; 

- notani yozish, uni tushuntirish, malakasining hali toʻla shakllanmaganligi; 

- bolalarning koʻpchiligida musiqani idrok etish, mustaqil kuylay olish malakalarining toʻliq 

rivojlanmaganligi;  

- oʻquvchilar diqqat – eʼtiborning barqaror emasligi alohida hisobga olingan. 

Shuning uchun biz, ishimizda boshlangʻich sinf oʻquvchilarda musiqa savodxonligi malakalarini 

shakllantirishda oʻquvchilarning pedagogik, psixologik va fiziologik rivojlanganlik darajasini bilish 

hamda taʼlim jarayonida uni hisobga olish alohida ahamiyatga ega ekanligi taʼkidlab oʻtmoqchimiz 

Birinchi sinf musiqa madaniyati darslarining maqsad va vazifalari bolalarning psixologik, 

fiziologik xususiyatlariga asoslanib, musiqa madaniyati 12 tarbiyasi uchun muhim savodxonlik 

asoslarini egallashlariga alohida eʼtibor qaratiladi. 1-sinf oʻquvchilarining musiqiy tayyorgarlik 

darajasi bir xil tekis emas. Ayrim bolalar musiqa tinglash, uni idrok eta olish malakasiga ega boʻlib, 

turli xil qoʻshiqlarni ifodali kuylashga harakat qilishadi. Boshqalari esa maxsus musiqa tinglashni hatto 

tushunishmaydi, toʻgʻri kuylash haqida maʼlumotga ega emaslar. Bu esa ularning maktabgacha davrda 

musiqiy tushuncha maʼlumotlardan qay darajada bahramand boʻlganliklari, musiqiy muhitga 

munosabati bilan belgilanadi. Biroq, bu yoshda bolalarning umumiy xususiyatlarini ham 

taʼkidlashimiz lozimdir. Birinchi sinf oʻquvchisi quyidagi tipik xususiyatlarga ega boʻladiki, taʼlim-

tarbiya jarayonida, albatta uni hisobga olish lozim: 
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 butun organizmning toʻliq shaklanganligi bois, darsda bir xillik faoliyat natijasida tezda 

tashqi charchash holati roʻy berish;  

 tizimli, maqsadga muvofiq aqliy faoliyat koʻrsatish koʻnikmalarining shakllanmaganligi; 

 bolalarning diqqat eʼtibori ham barqaror darajada emasligi;  

 bolalarning oʻyin faoliyatiga moyilligi, oʻyin orqali hatto murakkab materialini 

oʻzlashtirishga ham erishishi mumkinligi 

Garchand 1-2 sinf bolalari koʻpgina umumiy sifatlar orqali oʻquv materiallarini yaxshi 

oʻzlashtirish, shirin xayol, muayyan xotiraga ega boʻlsalar-da, ular orasida maʼlum farqlar bordir. eng 

avvalo 2-sinf oʻquvchisi endi “tajribali” oʻquvchi, u maktab tartibiga oʻrgangan, dars talablarini 

tushungan boʻlib, ancha turgʻun holatda boʻladi. 1- sinf oʻquvchisiga nisbatan abstrakt tafakkur etish, 

umumlashtirish, oʻqiy olish malakalari, uning dunyoqarashi, jumladan, musiqiy tafakkurning 

kengayishiga yordam beradi. Bularning barchasi oʻquvchining ijodiy badiiy jihatdan kamol topishiga 

yordamlashadi. 

2-sinf oʻquvchisining musiqiy rivojlanishi darajasi, albatta sinfda oʻtkaziladigan 

mashgʻulotlarning sifat va samaradorligiga bogʻliq. Shuningdek, tevarak-atrof, oila taʼsiri natijalarini 

ham eʼtirof etish kerak. Biroq, oʻqituvchi oʻquvchilar tayyorgarligiga doimo past baho bermasligi 

lozim. Chunki, normal rivojlanayotgan bolada musiqiy qobiliyat u yaxshi yoki yomon boʻlishi 

mumkin. 

Musiqa taʼlimi samaradorligini tashkil etish oʻquvchilar musiqiy qobiliyatlarini aniqlashni 

taqozo etadi. Mashgʻulotda oʻquvchilar musiqa tinglash, savodxonlik, qoʻshiq oʻrganish, bolalar 

cholgʻularida chalish, ritmik harakatlarni bajarish, musiqa ijodkorligi faoliyatlarida namoyon 

boʻladigan qobiliyatlarni aniqlash mumkin. Oʻqituvchi oʻquvchilarning musiqiy faoliyatlarda faolligini 

oshirish, ularni mashgʻulotlarda ommaviy jalb etish orqali musiqiy qobiliyatlarni yanada 

rivojlantirishga erishmogʻi lozim.  

3-sinf oʻquvchilarida qiziqish ancha rivoj topa boshlaydi. Ular har bir hodisani yuz berishini oʻz 

koʻzlari bilan koʻrishni xohlaydilar, ularning oʻzlari qiziqib ishtirok etishga urinadilar. 

4-sinfda oʻquvchi ancha mustaqil boʻlishi kuzatilib, u jismoniy jihatdan kuchli, aqlli. 1-3 sinf 

oʻquvchisiga nisbatan aqliy tafakkur etish tajribasiga ega, diqqat, eʼtibori, xotirasi ancha rivojlanganligi 

bilan ajralib turadi. Biroq, shuni ham taʼkidlash lozimki, sinf oʻquvchisining qiziqishi hali ham toʻliq 

shakllanmagan boʻladi. 

Agar 1-2-3 sinflarda bolalar oʻquv faoliyatining istalgan turi (qoʻshiq kuylash, raqsga tushishi, 

musiqa asboblarida chalish va boshqalarga) tayyor boʻlib, qiziquvchanligini namoyon qiladigan boʻlsa, 

4-sinfga kelib, qiziqish borasida turlanish holati sodir boʻladi. Zero, shaxsning koʻpgina qobiliyatlari, 

jumladan, musiqiy-ijodiy, qobiliyatlari ham turli bosqichlarda, rivoj topishi mumkin va bu hayotda 

kuzatilgan tabiiy holdir. 4-sinf oʻquvchisi mustaqil rivojlanishi, ijtimoiy-madaniy hayotga qiziqishi, 

http://www.supportscience.uz/index.php/oje


Oriental Journal of Education   ISSN: 2181-2764 

www.supportscience.uz/index.php/oje   163 

unda boʻladigan hodisa-voqealarga faol ishtirok etishga moyilligi kabi xususiyatlari bilan ajralib turadi. 

Musiqa savodxonligini oshirishda oʻquvchilar oʻzlashtiradigan oʻquv materiallarining ahamiyati katta. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytsak, maktab oʻquvchilarida musiqa savodxonligini amalga oshirishning 

ahamiyati katta. Bola birinchi sinfda harflarni oʻrganib, ular orqali oddiy soʻzlardan boshlab kitobga 

qarab oʻqishni oʻrganishi qanchalik zarur boʻlsa, musiqadan bahramand boʻlish uchun notalarni 

oʻrganishi ham shunchalik zarur. Ammo, ayrim maktablarda oʻquvchilar 4-sinfni tugatib ham notalarni 

ularning shaklini bilmaydilar. Buning sababi koʻp. Asosiy sabablardan biri–boshlangʻich sinflar 

musiqa madaniyati darslarining mutaxassis oʻqituvchiga bermasdan sinf oʻqituvchilarining oʻzlariga 

berishdadir. Maxsus musiqiy maʼlumotga ega boʻlmagan boshlangʻich sinf oʻqituvchilari asosan 

qoʻshiqlarning matnini yozdirib, yodlatib, toʻgʻri kelgan ohang bilan ayttirib yuradilar. Darsliklarda 

berilgan mavzularni yozdirib, takrorlatib, soʻrab darsni oʻtkazadilar. Ayrimlari magnitofondan 

foydalanib toʻgʻri, notoʻgʻri musiqa tinglashni ham tashkil etishlari mumkin. Ammo oʻquvchilarga 

qoʻshiqni aniq yozilgan ohangi bilan oʻrgatish, oʻz ijrolarida kuy va qoʻshiq tinglatishni bir foiz 

oʻqituvchilar amalga oshirishi mumkin. 
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